
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 77-3177, i. k. 1091100NUTA00000634 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL TAUTINIŲ MAŽUMŲ IR IŠEIVIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR LIETUVIŲ GRĮŽIMO Į TĖVYNĘ 

INFORMACIJOS CENTRO REORGANIZAVIMO 

 

2009 m. birželio 10 d. Nr. 634 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo (Žin., 1994, Nr. 43-772; 

1998, Nr. 41(1)-1131; 2000, Nr. 92-2843; 2007, Nr. 72-2831) 22 straipsnio 8 punktu, 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. 74-2262) 2.96 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 104-2322; 2000, Nr. 83-2511) 

4 straipsniu ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 

2002, Nr. 45-1708; 2003, Nr. 101-4534; 2006, Nr. 4-97; 2007, Nr. 69-2723; 2008, Nr. 143-

5688) 41 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1638, 2009-12-09, Žin., 2009, Nr. 148-6622 (2009-12-15), i. k. 1091100NUTA00001638 

 

1. Reorganizuoti Tautinių mažumų ir išeivijos departamentą prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės iki 2010 m. sausio 1 d. išdalijant teises ir pareigas Kultūros ministerijai, 

Švietimo ir mokslo ministerijai ir Užsienio reikalų ministerijai. 

2. Patvirtinti Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės reorganizavimo išdalijimo būdu, perduodant teises ir pareigas Užsienio reikalų 

ministerijai, Kultūros ministerijai ir Švietimo ir mokslo ministerijai, sąlygų aprašą 

(pridedama). 

2
1
. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai išmokėti išeitines išmokas atleistiems Tautinių 

mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės valstybės 

tarnautojams.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1638, 2009-12-09, Žin., 2009, Nr. 148-6622 (2009-12-15), i. k. 1091100NUTA00001638 

 

3. Reorganizuoti Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centrą iki 2010 m. sausio 1 d. 

prijungiant prie Užsienio reikalų ministerijos. 

4. Patvirtinti Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro reorganizavimo prijungimo 

prie Užsienio reikalų ministerijos būdu sąlygų aprašą (pridedama). 

5. Sudaryti šią Reorganizavimo komisiją (toliau vadinama – komisija): 

Kęstutis Jankauskas – Užsienio reikalų ministerijos valstybės sekretorius 

(komisijos pirmininkas); 

Edmundas Aštrauskas – Užsienio reikalų ministerijos Teisės ir tarptautinių 

sutarčių departamento Teisės skyriaus atašė; 

Žilvinas Beliauskas – Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro 

direktorius; 

Danutė Čornij – Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro 

direktoriaus pavaduotoja;  

Arvydas Daunoravičius – Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.66C63BCE3F25
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.96A68BFC9E82
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3A756D83A99B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BB7C7BBCBB0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11A16AFF3610
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDA590A67D72
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB5F2FB6C07B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B13A2F50E71E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B13A2F50E71E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4D0C89C53807
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4D0C89C53807


2 

 

 

direktorius; 

Margarita Jakštonienė – Švietimo ir mokslo ministerijos Ekonomikos 

departamento Turto valdymo skyriaus vedėja; 

Rita Jucienė – Švietimo ir mokslo ministerijos Administravimo 

departamento Personalo skyriaus vyriausioji specialistė; 

Vytautas Kančys – Kultūros ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 

Vanda Lukaševičiūtė – Kultūros ministerijos Teisės ir personalo skyriaus 

vyriausioji specialistė;  

Kristina Markelienė – Švietimo ir mokslo ministerijos Ekonomikos 

departamento Švietimo ekonomikos skyriaus vedėja; 

Daiva Mockuvienė – Užsienio reikalų ministerijos Finansų departamento 

direktoriaus pavaduotoja; 

Audra Plepytė-Jara – Užsienio reikalų minsterijos Personalo departamento 

direktorė; 

Arūnas Plikšnys – Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo 

departamento direktorius; 

Sigutė Pučienė – Kultūros ministerijos Teisės ir personalo skyriaus 

vedėja; 

Ričardas Šlepavičius – Užsienio reikalų ministerijos Administracinio 

departamento direktorius; 

Donatas Valančiauskas – kultūros viceministras; 

Veronika Virganavičiūtė – Kultūros ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriaus 

vedėja; 

Birutė Zedelienė – l. e. Užsienio reikalų ministerijos valstybės sekretoriaus 

kabineto vedėjo pareigas. 

 

6. Pavesti komisijai: 

6.1. koordinuoti reorganizuojamų ir dalyvaujančių reorganizavime įstaigų veiksmus 

vykdant reorganizavimą; 

6.2. svarstyti reorganizuojamų įstaigų turto, teisių ir pareigų išdalijimo ir perdavimo 

klausimus; 

6.3. svarstyti kitus su reorganizavimu susijusius klausimus. 

7. Pavesti: 

7.1. Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generaliniam direktoriui – 2009 m. gruodžio 31 d. teisės aktų nustatyta tvarka išregistruoti 

Tautinių mažumų ir išeivijos departamentą prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės iš 

Juridinių asmenų registro ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su 2 punkte nurodyto aprašo 

sąlygų įgyvendinimu ir Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės išregistravimu iš Juridinių asmenų registro; 

7.2. Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro direktoriui – 2009 m. gruodžio 31 d. 

teisės aktų nustatyta tvarka išregistruoti Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centrą iš 

Juridinių asmenų registro ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su 4 punkte nurodyto aprašo 

sąlygų įgyvendinimu ir Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro išregistravimu iš 

Juridinių asmenų registro; 

7.3. kultūros ministrui, švietimo ir mokslo ministrui, užsienio reikalų ministrui – iki 

2009 m. gruodžio 31 d. Juridinių asmenų registrui pateikti nustatytąja tvarka pakeistus 

Kultūros ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Užsienio reiklų ministerijos nuostatus 

ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su 2 ir 4 punktuose nurodytų aprašų sąlygų įgyvendinimu; 

7.4. Kultūros ministerijai, Švietimo ir mokslo ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai 

– pagal kompetenciją persvarstyti galiojančius teisės aktus ir iki 2009 m. lapkričio 1 d. 

pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei nustatytąja tvarka suderintus teisės aktų pakeitimo 



3 

 

 

projektus, atsižvelgiant į perimamas Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro funkcijas; 

7.5. Finansų ministerijai – rengiamame 2010 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte numatyti 

Kultūros ministerijai, Švietimo ir mokslo ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai 

asignavimus, kurių reikia perimamoms Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro 

funkcijoms atlikti. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS VYGAUDAS UŠACKAS 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 634 

 

TAUTINIŲ MAŽUMŲ IR IŠEIVIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REORGANIZAVIMO IŠDALIJIMO BŪDU, 

PERDUODANT TEISES IR PAREIGAS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJAI, 

KULTŪROS MINISTERIJAI IR ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJAI, SĄLYGŲ 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

reorganizavimo išdalijimo būdu, perduodant teises ir pareigas Užsienio reikalų ministerijai, 

Kultūros ministerijai ir Švietimo ir mokslo ministerijai, sąlygų aprašas (toliau vadinama – šis 

aprašas) nustato Tautinių mažumų ir išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau vadinama – reorganizuojama įstaiga) reorganizavimo perduodant teises ir 

pareigas reorganizavime dalyvaujančioms įstaigoms tvarką. Šis aprašas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. 74-2262) 2.95–2.97 

straipsniais, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 

(Žin., 1995, Nr. 104-2322) 4 straipsniu, Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo 

tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 10 d. nutarimu Nr. 554 

(Žin., 1996, Nr. 46-1120). 

2. Sprendimą dėl reorganizavimo priima reorganizuojamos įstaigos steigėjas – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė. Sprendimas reorganizuoti priimamas ne anksčiau kaip praėjus 30 

dienų nuo reorganizavimo sąlygų viešo paskelbimo.  

 

II. REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS IR REORGANIZAVIME 

DALYVAUJANČIŲ ĮSTAIGŲ DUOMENYS 

 

3. Reorganizuojama įstaiga – Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės; teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga; adresas – Vilnius, T. 

Kosciuškos g. 30; juridinio asmens kodas – 188708562; duomenys apie juridinį asmenį 

kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (valstybės įmonės 

Registrų centro Vilniaus filialas). Įregistravimo data – 1998 m. sausio 14 d.; biudžeto lėšų 

sąskaitos Nr. LT14 7044 0600 0386 2095, AB SEB Vilniaus bankas.  

4. Reorganizavime dalyvaujančios įstaigos: 

4.1. Užsienio reikalų ministerija; teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga; buveinė – 

Vilnius, J. Tumo-Vaižganto g. 2; juridinio asmens kodas – 188613242; duomenys apie 

juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (registro 

tvarkytojas – valstybės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas); įregistravimo data – 1997 m. 

birželio 25 d.; a. s. Nr. LT 98 7300 0100 7608 6644, „Swedbank“, AB; 

4.2. Kultūros ministerija; teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga; buveinė – 

Vilnius, J. Basanavičiaus g. 5; juridinio asmens kodas – 188683671; duomenys apie juridinį 

asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (registro 

tvarkytojas – valstybės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas). Įregistravimo data – 1997 m. 

rugsėjo 22 d.; a. s. Nr. LT44 7300 0100 0245 6468, „Swedbank“, AB; 

4.3. Švietimo ir mokslo ministerija; teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga; buveinė 

– Vilnius, A. Volano g. 2/7; juridinio asmens kodas – 188603091; duomenys apie juridinį 

asmenį kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre (registro tvarkytojas – valstybės 

įmonės Registrų centro Vilniaus filialas). Įregistravimo data – 1997 m. birželio 3 d.; a. s. 

LT307300010002457205, „Swedbank“, AB. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=107687&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=23064&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=27594&b=


2 

 

 

 

III. REORGANIZAVIMO IR FUNKCIJŲ PERSKIRSTYMO TIKSLAS IR BŪDAS 

 

5. Reorganizavimo tikslas – efektyviai naudojant Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšas, įgyvendinti reorganizuojamai įstaigai priskirtus uždavinius ir funkcijas 

užsienio lietuvių ir tautinių mažumų švietimo ir kitose užsienio lietuvių ir tautinių mažumų 

reikalų srityse. 

6. Reorganizavimo būdas – išdalijimo perduodant Užsienio reikalų ministerijai – 

reorganizuojamos įstaigos užsienio lietuvių reikalų koordinavimo, įskaitant neformalųjį 

švietimą, srities teises ir pareigas, padidinus jos didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

9 pareigybėmis; Kultūros ministerijai – tautinių mažumų klausimų koordinavimo srities teises 

ir pareigas, padidinus jos didžiausią leistiną pareigybių skaičių 8 pareigybėmis, Švietimo ir 

mokslo ministerijai – užsienio lietuvių ir tautinių mažumų švietimo srities teises ir pareigas, 

padidinus jos didžiausią leistiną pareigybių skaičių viena pareigybe. 

7. Reorganizuojama įstaiga baigs veiklą 2009 m. gruodžio 31 dieną. 

 

IV. REORGANIZAVIMO IR FUNKCIJŲ PERSKIRSTYMO ETAPAI IR TERMINAI 

 

8. Reorganizuojama įstaiga reorganizuojama iki 2010 m. sausio 1 dienos.  

9. Valstybės įmonei Registrų centrui dokumentai (prašymas įregistruoti juridinio 

asmens teisinį statusą, reorganizavimo sąlygos ir dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas 

atlyginimas už įregistravimą), reikalingi reorganizuojamos įstaigos statusui įregistruoti, 

pateikiami ne vėliau kaip reorganizavimo sąlygų viešo paskelbimo dieną (atsakingas 

vykdytojas – reorganizuojama įstaiga).  

10. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos apskrities skyriui per 3 dienas nuo 

juridinio asmens statuso „reorganizuojamas“ įregistravimo Juridinių asmenų registre 

pateikiamas 6-SD formos pranešimas (atsakingas vykdytojas – reorganizuojama įstaiga). 

11. Ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo reorganizavimo sąlygų viešo paskelbimo 

sprendimo dėl reorganizavimo projektas, suderintas su suinteresuotomis institucijomis teisės 

aktų nustatyta tvarka, pateikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Kartu pateikiami ir 

reorganizavime dalyvaujančių įstaigų steigimo dokumentų pakeitimo projektai (atsakingi 

vykdytojai – Užsienio reikalų ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija).  

12. Per 5 dienas nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl reorganizavimo 

įsigaliojimo reorganizavime dalyvaujančios įstaigos pateikia Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui sprendimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą originalą arba tinkamai patvirtintą 

kopiją (atsakingi vykdytojai – Užsienio reikalų ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija).  

13. Iki 2009 m. lapkričio 15 d. inventorizuojami 2009 m. lapkričio 1 d. būklės 

reorganizuojamos įstaigos turtas ir atsiskaitymai, parengiami projektai teisės aktų dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu reorganizuojamos įstaigos patikėjimo 

teise valdomo turto ir steigėjų (dalininkų) teisių perdavimo reorganizavime dalyvaujančioms 

įstaigoms pagal joms perduodamas koordinavimo sritis valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise (atsakingi vykdytojai – reorganizuojama įstaiga, Užsienio reikalų ministerija, 

Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija). 

14. Atsižvelgiant į reorganizavime dalyvaujančioms įstaigoms perduodamas 

koordinavimo sritis ir padidintą leistiną pareigybių skaičių, teisės aktų nustatyta tvarka 

tikslinamos reorganizavime dalyvaujančių įstaigų 2010 metais vykdomų programų sąmatos 

(atsakingi vykdytojai – reorganizuojama įstaiga, Užsienio reikalų ministerija, Kultūros 

ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija). 

15. Teisės aktų nustatyta tvarka reorganizuojama įstaiga išregistruojama iš Juridinių 

asmenų registro. 



3 

 

 

16. Reorganizavus reorganizuojamą įstaigą išdalijimo būdu, perduodant teises ir 

pareigas reorganizavime dalyvaujančioms įstaigoms, teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais 

valstybės įmonei Registrų centrui registruoti pateikiami pakeisti naujos redakcijos 

reorganizavime dalyvaujančių įstaigų nuostatai.  

17. Reorganizavimas vykdomas, prievolės baigiamos vykdyti iš reorganizuojamai 

įstaigai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

 

V. TURTO ĮVERTINIMAS 

 

18. Reorganizuojamos įstaigos turtas ir įsipareigojimai 2008 m. gruodžio 31 d. pagal 

finansinės atskaitomybės dokumentus:  

18.1. ilgalaikis turtas – 50 601,9 tūkst. litų;  

18.2. trumpalaikis turtas – 116,2 tūkst. litų;  

18.3. atsargos – 0,2 tūkst. litų; 

18.4. finansinis turtas – 15 191,7 tūkst. litų; 

18.5. gautinos sumos – 1 140,1 tūkst. litų;  

18.6. pavedimų lėšos banke – 38,3 tūkst. litų. 

19. Kultūros ministerijos turtas ir įsipareigojimai 2008 m. gruodžio 31 d. pagal 

finansinės atskaitomybės dokumentus: 

19.1. ilgalaikis turtas – 22 233,2 tūkst. litų;  

19.2. trumpalaikis turtas – 507,5 tūkst. litų;  

19.3. piniginės lėšos – 708,5 tūkst. litų. 

20. Užsienio reikalų ministerijos turtas ir įsipareigojimai 2008 m. gruodžio 31 d. pagal 

finansinės atskaitomybės dokumentus:  

20.1. ilgalaikis turtas – 418 812,8 tūkst. litų;  

20.2. trumpalaikis turtas – 10 195,4 tūkst. litų;  

20.3. medžiagos (atsargos) – 1579,2 tūkst. litų. 

21. Švietimo ir mokslo ministerijos turtas ir įsipareigojimai 2008 m. gruodžio 31 d. 

pagal finansinės atskaitomybės dokumentus: 

21.1. ilgalaikis turtas – 121 899,8 tūkst. litų; 

21.2. trumpalaikis turtas – 6 128,5 tūkst. litų;  

21.3. medžiagos (atsargos) – 147,4 tūkst. litų; 

21.4. piniginės lėšos – 913 tūkst. litų; 

21.5. finansinis turtas – 13 065,8 tūkst. litų;  

21.6. gautinos sumos – 4 268,6 tūkst. litų. 

 

VI. TURTO PASKIRSTYMAS IR PRIEVOLIŲ PERĖMIMAS 

 

22. Pagal 2009 m. gruodžio 31 d. buhalterinės apskaitos duomenis reorganizuojamos 

įstaigos turtas, teisės ir prievolės, taip pat steigėjų (dalininkų) teisės perduodamos 

reorganizavime dalyvaujančioms įstaigoms pagal joms perduodamas koordinavimo sritis.  

 

VII. APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS, KITŲ DOKUMENTŲ 

PERĖMIMAS SAUGOTI 

 

23. Reorganizuojamos įstaigos apskaitos ir finansinės atskaitomybės, kitus dokumentus 

perima Užsienio reikalų ministerija. 

24. Reorganizuojamos įstaigos disponuojamas antspaudas ir spaudai su Lietuvos 

valstybės herbu ir kiti antspaudai, pasirašius turto ir dokumentų perdavimo ir priėmimo aktus, 

nustatytąja tvarka sunaikinami. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



4 

 

 

 

25. Reorganizuojama įstaiga ir reorganizavime dalyvaujančios įstaigos apie 

reorganizavimo sąlygų sudarymą praneša visiems juridinio asmens kreditoriams 

vadovaudamosi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.101 straipsnio 1 dalimi. 

 

_________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 634 

 

LIETUVIŲ GRĮŽIMO Į TĖVYNĘ INFORMACIJOS CENTRO REORGANIZAVIMO 

PRIJUNGIMO PRIE UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJOS BŪDU SĄLYGŲ 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro reorganizavimo prijungimo prie 

Užsienio reikalų ministerijos būdu sąlygų aprašas (toliau vadinama – šis aprašas) nustato 

Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centro (toliau vadinama – reorganizuojama įstaiga) 

reorganizavimo prijungiant prie Užsienio reikalų ministerijos (toliau vadinama – 

reorganizavime dalyvaujanti įstaiga) tvarką. Šis aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. 74-2262) 2.95–2.97 straipsniais, 

2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 

120 ir 138 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, 

Nr. 104-2322) 4 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 10 d. 

nutarimu Nr. 554 „Dėl Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos 

patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. 46-1120). 

 

II. REORGANIZUOJAMOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS 

 

2. Reorganizuojama biudžetinė įstaiga – Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos 

centras: 

2.1. teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga;  

2.2. buveinė – Vilnius, Gedimino pr. 64, 01110;  

2.3. juridinio asmens kodas – 188719772; 

2.4. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre (Vilniaus filialas); įregistravimo data – 1998 m. kovo 10 diena.  

3. Reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga – Užsienio reikalų ministerija:  

3.1. teisinė forma – valstybės biudžetinė įstaiga;  

3.2. buveinė – Vilnius, J. Tumo-Vaižganto g. 2, LT-01511; 

3.3. juridinio asmens kodas – 188613242;  

3.4. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre (Vilniaus filialas); įregistravimo data – 1997 m. birželio 25 diena.  

4. Sprendimą dėl reorganizavimo priima reorganizuojamos įstaigos steigėjas – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė, teisės aktų nustatyta tvarka ministerijai pateikus sprendimo dėl 

reorganizavimo projektą. Sprendimas dėl reorganizavimo priimamas praėjus 30 dienų nuo 

viešo paskelbimo apie reorganizavimo sąlygų sudarymą.  

 

III. TURTO ĮVERTINIMAS 

 

5. Reorganizuojamos įstaigos turtas 2008 m. gruodžio 31 d. pagal finansinės 

atskaitomybės dokumentus:  

5.1. ilgalaikis turtas – 39,5 tūkst. litų; 

5.2. trumpalaikis turtas – 22,8 tūkst. litų;  

5.3. sąskaita – „Swedbank“, AB, kodas 73000, a. s. LT23 7300 0100 0245 5391. 

6. Biudžeto lėšos, skirtos reorganizuojamai įstaigai 2009 metams: programos lėšos –

171 tūkst. litų.  

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=107687&b=
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3A756D83A99B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D6006CC1AA3


2 

 

 

7. Reorganizavime dalyvaujančios įstaigos turtas 2008 m. gruodžio 31 d. pagal 

finansinės atskaitomybės dokumentus:  

7.1. ilgalaikis turtas – 418 812,8 tūkst. litų; 

7.2. trumpalaikis turtas – 10 195,4 tūkst. litų; 

7.3. medžiagos (atsargos) – 1 579,2 tūkst. litų; 

7.4. sąskaita „Swedbank“, AB, kodas 73000, a. s. LT 98 7300 0100 7608 6644. 

8. Biudžeto lėšos, skirtos reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai 2009 metams, – 

227 818 tūkst. litų, iš jų: 

8.1. 01.01 programai „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“ – 14 967 tūkst. 

litų; 

8.2. 01.02 programai „Diplomatinės tarnybos administravimas“ – 197 309 tūkst. litų; 

8.3. 01.81 programai „Specialioji lėšų, gaunamų už teikiamas paslaugas, 

administravimo programa“ – 2 500 tūkst. litų; 

8.4. 02.01 programai „Lietuvos verslo interesų užsienyje gynimas“ – 420 tūkst. litų; 

8.5. 03.01 programai „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“ – 

9 000 tūkst. litų; 

8.6. 03.02 programai „Viešoji diplomatija“ – 1 700 tūkst. litų; 

8.7. 03.03 programai „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“ – 

1 922 tūkst. litų. 

 

IV. REORGANIZAVIMO IR FUNKCIJŲ PERSKIRSTYMO TIKSLAS IR BŪDAS 

 

9. Reorganizavimo tikslas – efektyviai naudoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšas.  

10. Reorganizavimo būdas – prijungimas prie Užsienio reikalų ministerijos. 

 

V. REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS 

 

11. Reorganizuojama įstaiga reorganizuojama iki 2010 m. sausio 1 dienos. 

Reorganizuojama įstaiga pasibaigia 2009 m. gruodžio 31 dieną. 

12. Reorganizavimas vykdomas pagal priede pateiktą reorganizavimo priemonių planą.  

 

VI. TURTO PASKIRSTYMAS IR PAREIGŲ PERĖMIMAS 

 

13. Reorganizuojamos įstaigos turtas, teisės ir pareigos perduodami reorganizavime 

dalyvaujančiai įstaigai.  

 

VII. APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS DOKUMENTŲ 

PERĖMIMAS SAUGOTI 

 

14. Reorganizuojamos įstaigos apskaitos, finansinės atskaitomybės ir kitus dokumentus 

perima reorganizavime dalyvaujanti įstaiga.  

15. Reorganizuojamos įstaigos antspaudas su Lietuvos valstybės herbu, pasirašius turto 

ir dokumentų perdavimo ir priėmimo aktus, nustatytąja tvarka sunaikinamas.  

 

VIII. REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS UŽDAVINIŲ IR FUNKCIJŲ 

TĘSTINUMAS 

 

16. Reorganizavus reorganizuojamą įstaigą užtikrinamas šios įstaigos funkcijų 

tęstinumas, įsipareigojimų vykdymas.  

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



3 

 

 

 

17. Reorganizuojama įstaiga apie reorganizavimo sąlygų sudarymą praneša visiems 

savo kreditoriams vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.101 straipsnio 1 

dalimi.  

 

_________________ 

 



 

 

Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos  

centro reorganizavimo prijungimo prie  

Užsienio reikalų ministerijos būdu  

sąlygų aprašo 

priedas 

 

REORGANIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Valstybės įmonės Registrų centro filialui dokumentai (prašymas įregistruoti juridinio 

asmens teisinį statusą, reorganizavimo sąlygos ir dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas 

atlyginimas už įregistravimą), reikalingi reorganizuojamų įstaigų statusui įregistruoti, 

pateikiami ne vėliau kaip reorganizavimo sąlygų viešo paskelbimo dieną (atsakingi 

vykdytojai – reorganizuojamos įstaigos ir Užsienio reikalų ministerijos vadovai). 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos apskrities skyriui  per 3 dienas nuo 

juridinio asmens statuso „reorganizuojamas“ įregistravimo Juridinių asmenų registre 

pateikiamas 6-SD formos pranešimas (atsakingas vykdytojas – reorganizuojama įstaiga).  

3. Ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo reorganizavimo sąlygų viešo paskelbimo 

suderinamas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikiamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo dėl reorganizavimo patvirtinimo projektas (atsakingas vykdytojas – 

Užsienio reikalų ministerija).  

4. Paskelbus reorganizavimo sąlygas viešai, reorganizuojama įstaiga raštu praneša 

visiems kreditoriams apie įstaigos reorganizavimą (atsakingas vykdytojas – reorganizuojama 

įstaiga).  

5. Per 5 dienas nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl reorganizavimo 

įsigaliojimo reorganizavime dalyvaujanti įstaiga pateikia Juridinių asmenų registro tvarkytojui 

sprendimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą originalą arba tinkamai patvirtintą kopiją 

(atsakingas asmuo – Užsienio reikalų ministerija).  

6. Teisės aktų nustatyta tvarka reorganizuojama įstaiga išregistruojama iš Juridinių 

asmenų registro (atsakingas vykdytojas – reorganizuojama įstaiga).  

7. Reorganizavus reorganizuojamą įstaigą prijungimo prie reorganizavime 

dalyvaujančios įstaigos būdu, teisės aktų nustatyta tvarka (bet ne vėliau kaip iki 2009 m. 

gruodžio 31 d.) Juridinių asmenų registrui pateikiami pakeisti reorganizavime dalyvaujančios 

įstaigos nuostatai.  

8. Reorganizavimas vykdomas, prievolės baigiamos vykdyti iš reorganizuojamai 

įstaigai ir reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimų. 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1638, 2009-12-09, Žin., 2009, Nr. 148-6622 (2009-12-15), i. k. 1091100NUTA00001638 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 634 "Dėl Tautinių mažumų ir 

išeivijos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvių grįžimo į tėvynę informacijos centro 

reorganizavimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4D0C89C53807

